Договор
купли-продажи транспортного средства
г. Санкт-Петербург «__» _____________ 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Промарт» в лице конкурсного управляющего Ковшовой П.В. (ИНН: 231293664728, СНИЛС: 095-136-605-74), действующей на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 10.02.2025 г. по делу № А41-40230/24, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее автомобильное транспортное средство: автомобиль Volkswagen PASSAT, 2013 г.в. , ВИН:WVWZZZ3CZEE038809, г.р.з. Т638УА750.
1.2. [bookmark: P34]Продавец обязуется передать Покупателю транспортное средство в том состоянии, в котором транспортное средство находится на момент продажи.
1.3. Транспортное средство не находится в розыске, не является предметом залога и не обременено иными правами третьих лиц (согласно ответам УГИБДД по СПБ и ЛО).

2. ЦЕНА, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Цена транспортного средства составляет ________________________ рублей __________ копеек.
2.2. Покупатель уплачивает цену транспортного средства посредством перечисления денежных средств на расчетный счёт Продавца, указанный в настоящем Договоре в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Договора Сторонами.
2.3. Цена транспортного средства не включает расходы, связанные с государственной регистрацией транспортного средства за новым собственником. Указанные расходы Покупатель несет самостоятельно.
2.4. Задаток в размере ____________ рублей _____________ копеек, внесенный покупателем при подаче заявки на участие в торгах, подлежит зачету в счет цены транспортного средства, установленной п.2.1. настоящего Договора.

3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

3.1. Продавец передает Покупателю соответствующее условиям Договора транспортное средство со всеми принадлежностями в течение 3 (трёх) календарных дней после полной оплаты транспортного средства Покупателем на основании передаточного акта, подписываемого Сторонами.
3.2. Одновременно с передачей транспортного средства Продавец передает Покупателю имеющиеся у него документы, свидетельствующие о принадлежности к транспортному средству.
3.3. Право собственности на транспортное средство, а также риск его случайной гибели и случайного повреждения переходит к Покупателю в момент передачи транспортного средства.

4. ПРИЕМ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

4.1. Прием транспортного средства осуществляется в месте его передачи Покупателю. Во время приема производятся идентификация, осмотр и проверка транспортного средства по качеству и комплектности;
4.2. Покупатель подтверждает, что транспортного средства им осмотрено, состояние транспортного средства ему известно.
4.3. Покупатель проверяет наличие документов на транспортное средство.
4.4. Идентификация транспортного средства заключается в проверке соответствия фактических данных сведениям, содержащимся в правоустанавливающих документах.
Идентификации подлежат:
- идентификационный номер (VIN);
- марка, модель;
- год выпуска (изготовления).
4.5. Покупатель уведомлен о возможном наличии скрытых недостатков и дефектов, наличие которых не известно Продавцу.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. 	В случае неисполнения Сторонами обязательств, установленных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2.	Имущество возврату не подлежит.
5.3.	Все споры и (или) разногласия, возникающие у Сторон из настоящего договора, разрешаются в судебном порядке по месту нахождения Продавца.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Требования, претензии, извещения и иные юридически значимые сообщения направляются Сторонами заказным письмом с уведомлением о вручении.
6.2. Настоящий договор составлен на русском языке в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один – для представления в регистрирующий орган ГИБДД.

7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец: Общество с ограниченной ответственностью  «Промарт»
	Покупатель:

	143300, Московская область, г. Наро-Фоминск, ул. Маршала Жукова Г.К., д. 13, помещ. 6, ком. 24
ОГРН 1075032008347
ИНН 5032169626
Номер счёта: 40702810012010703661
Валюта: РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ
ИНН: 7811448082
КПП: 781101001
Банк: Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»
Корреспондентский счёт: 30101810900000000729
БИК: 044525360.

Конкурсный управляющий
__________________/Ковшова П.В.

______________________/ ФИО

1